
Nombre del Proceso:

Referencia del Proceso:

Fecha de Evaluación:

Evaluación Comentario Evaluación Comentario 

Formulario de Presentación de oferta CUMPLE
Págs. 4-5 de las credenciales 

(Sobre A)
CUMPLE

Pág. 4 de las credenciales 
(Sobre A)

Formulario de información sobre el oferente CUMPLE
Pág. 6 de las credenciales 

(Sobre A)
CUMPLE

Pág. 6 de las credenciales 
(Sobre A)

Documento de Identidad del presentante legal
(cédula o pasaporte)

CUMPLE
Pág. 7 de las credenciales 

(Sobre A)
CUMPLE

Págs. 8-9 de las credenciales 
(Sobre A)

Certificación vigente de Mipymes emitida por
el Ministerio de Industria y Comercio y
Mipymes (Opcional).

N/A
Información validada en línea 

- certificación vencida. 
OPCIONAL

N/A Requisito OPCIONAL

Registro de Proveedores del Estado (RPE)
actualizado con la actividad comercial de
acuerdo con el objeto contractual.

CUMPLE
Pág. 8 de las credenciales 

(Sobre A) validado en línea 
CUMPLE

Pág. 11 de las credenciales 
(Sobre A) validado en línea

Certificación de la Dirección General de
Impuestos Internos (DGII) en la cual se
manifieste que el oferente se encuentra al día
con sus obligaciones fiscales (pagos, anticipos,
ITBIS, y los aplicables al oferente).

CUMPLE
Pág. 9 de las credenciales 

(Sobre A) validado en línea 
(SIGEF)

NO CUMPLE

Págs. 13-14 de las credenciales 
(Sobre A) Esta documentación 
debe estar traducida al idioma 

español.

Declaración jurada simple (no requiere firma
de notario) del oferente manifestando que no
se encuentra dentro de las prohibiciones en el
artículo 14 de la Ley núm. 340-06 y sus
modificaciones y el artículo 14 de
Reglamentos de Compras y Contrataciones del
Poder Judicial.

CUMPLE
Págs. 10-11 de las 

credenciales (Sobre A)
CUMPLE

Pág. 16 de las credenciales 
(Sobre A)

Certificación de pago de la Tesorería de la
Seguridad Social (TSS) de la empresa.

CUMPLE
Pág. 12 de las credenciales 
(Sobre A) validado en línea 

(SIGEF)
NO CUMPLE Documento no fue depositado

Registro Mercantil actualizado. CUMPLE
Págs. 13-16 de las 

credenciales (Sobre A) no 
pudo ser validado en línea

CUMPLE
Págs. 22-23 de las credenciales 

(Sobre A) 

Nómina de accionistas, debidamente registrada
ante la Cámara de Comercio y Producción
correspondiente.

CUMPLE
Pág. 17 de las credenciales 

(Sobre A)
CUMPLE

Págs. 103-104 de las 
credenciales (Sobre A)

Estatutos sociales de la compañía,
debidamente registrada ante la Cámara de
Comercio y Producción correspondiente.

CUMPLE
Págs. 20-31 de las 

credenciales (Sobre A)
CUMPLE

Págs. 61-89 de las credenciales 
(Sobre A)

Acta última Asamblea que designa
representante autorizado para contraer
obligaciones homologas al objeto de la
contratación debidamente registrada ante la
Cámara de Comercio y Producción
correspondiente.

CUMPLE
Págs. 17-19 de las 

credenciales (Sobre A)
CUMPLE

Págs. 97-99 de las credenciales 
(Sobre A)

Preparado por: Katherin L. Familia Santana, abogada; Revisado por: Rosa M. Reynoso, coordinadora de la Gerencia de Compras y Contrataciones

Cumple /
No Cumple

1. Presentación del 
documento.

2. Información del 
documento.

3. Verificación con 
el emisor (si 

aplica).

Documentación requerida por la 
Institución

Criterio
Medio de 

Verificación

Ofertas evaluadas

SOLVEX DOMINICANA, S.R.L.
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SERVICES PRIVATE LIMITED
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Nombre del Proceso:

Referencia del Proceso:

Fecha de Evaluación:

Evaluación Comentario Evaluación Comentario 

Formulario de Presentación de oferta CUMPLE
Pág. 4 de las credenciales 

(Sobre A)
CUMPLE

Pág. 2 de las credenciales 
(Sobre A)

Formulario de información sobre el oferente CUMPLE
Pág. 6 de las credenciales 

(Sobre A)
CUMPLE

Pág. 4 de las credenciales 
(Sobre A)

Documento de Identidad del presentante legal
(cédula o pasaporte)

CUMPLE
Págs. 8-9 de las credenciales 

(Sobre A)
CUMPLE

Pág. 6 de las credenciales 
(Sobre A)

Certificación vigente de Mipymes emitida por
el Ministerio de Industria y Comercio y
Mipymes (Opcional).

N/A Requisito OPCIONAL CUMPLE
Pág. 8 de las credenciales 

(Sobre A) validado en línea

Registro de Proveedores del Estado (RPE)
actualizado con la actividad comercial de
acuerdo con el objeto contractual.

CUMPLE
Págs. 11-12 de las 

credenciales (Sobre A) 
validado en línea 

CUMPLE
Pág. 10 de las credenciales 
(Sobre A) validado en línea

Certificación de la Dirección General de
Impuestos Internos (DGII) en la cual se
manifieste que el oferente se encuentra al día
con sus obligaciones fiscales (pagos, anticipos,
ITBIS, y los aplicables al oferente).

CUMPLE
Pág. 14 de las credenciales 
(Sobre A) validado en línea 

(SIGEF)
CUMPLE

Pág. 12 de las credenciales 
(Sobre A) validado en línea 

(SIGEF)

Declaración jurada simple (no requiere firma
de notario) del oferente manifestando que no
se encuentra dentro de las prohibiciones en el
artículo 14 de la Ley núm. 340-06 y sus
modificaciones y el artículo 14 de
Reglamentos de Compras y Contrataciones del
Poder Judicial.

CUMPLE
Pág. 16 de las credenciales 

(Sobre A) 
CUMPLE

Pág. 14 de las credenciales 
(Sobre A)

Certificación de pago de la Tesorería de la
Seguridad Social (TSS) de la empresa.

CUMPLE
Pág. 18 de las credenciales 
(Sobre A) validado en línea 

(SIGEF)
CUMPLE

Pág. 16 de las credenciales 
(Sobre A) validado en línea 

(SIGEF) 

Registro Mercantil actualizado. CUMPLE
Págs. 20-25 de las 

credenciales (Sobre A) 
validado en línea

CUMPLE
Págs. 18-21 de las credenciales 

(Sobre A) validado en línea

Nómina de accionistas, debidamente registrada
ante la Cámara de Comercio y Producción
correspondiente.

CUMPLE
Págs. 27-28 de las 

credenciales (Sobre A)
CUMPLE

Pág. 23 de las credenciales 
(Sobre A)

Estatutos sociales de la compañía,
debidamente registrada ante la Cámara de
Comercio y Producción correspondiente.

CUMPLE
Págs. 30-48 de las 

credenciales (Sobre A)
CUMPLE

Págs. 26-36 de las credenciales 
(Sobre A)

Acta última Asamblea que designa
representante autorizado para contraer
obligaciones homologas al objeto de la
contratación debidamente registrada ante la
Cámara de Comercio y Producción
correspondiente.

CUMPLE
Págs. 50-55 de las 

credenciales (Sobre A) poder 
de representación págs. 56-57

CUMPLE
Págs. 23-24 de las credenciales 

(Sobre A)

Preparado por: Katherin L. Familia Santana, abogada; Revisado por: Rosa M. Reynoso, coordinadora de la Gerencia de Compras y Contrataciones

Cumple /
No Cumple

1. Presentación del 
documento.

2. Información del 
documento.

3. Verificación con 
el emisor (si 

aplica).

Documentación requerida por la 
Institución

Criterio
Medio de 

Verificación

Ofertas evaluadas
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Nombre del Proceso:

Referencia del Proceso:

Fecha de Evaluación:

Evaluación Comentario Evaluación Comentario 

Formulario de Presentación de oferta CUMPLE
Pág. 65 de las credenciales 

(Sobre A)
CUMPLE

Pág. 6 de las credenciales 
(Sobre A)

Formulario de información sobre el oferente CUMPLE
Pág. 66 de las credenciales 

(Sobre A)
CUMPLE

Pág. 7 de las credenciales 
(Sobre A)

Documento de Identidad del presentante legal
(cédula o pasaporte)

CUMPLE
Pág. 67 de las credenciales 

(Sobre A)
CUMPLE

Pág. 8 de las credenciales 
(Sobre A)

Certificación vigente de Mipymes emitida por
el Ministerio de Industria y Comercio y
Mipymes (Opcional).

N/A Requisito OPCIONAL N/A Requisito OPCIONAL

Registro de Proveedores del Estado (RPE)
actualizado con la actividad comercial de
acuerdo con el objeto contractual.

CUMPLE
Pág. 68 de las credenciales 
(Sobre A) validado en línea

CUMPLE
Pág. 9 de las credenciales 

(Sobre A) validado en línea

Certificación de la Dirección General de
Impuestos Internos (DGII) en la cual se
manifieste que el oferente se encuentra al día
con sus obligaciones fiscales (pagos, anticipos,
ITBIS, y los aplicables al oferente).

CUMPLE
Información validada en línea 

(SIGEF)
CUMPLE

Pág. 10 de las credenciales 
(Sobre A) validado en línea

Declaración jurada simple (no requiere firma
de notario) del oferente manifestando que no
se encuentra dentro de las prohibiciones en el
artículo 14 de la Ley núm. 340-06 y sus
modificaciones y el artículo 14 de
Reglamentos de Compras y Contrataciones del
Poder Judicial.

CUMPLE
Pág. 69 de las credenciales 

(Sobre A)
CUMPLE

Pág. 11 de las credenciales 
(Sobre A)

Certificación de pago de la Tesorería de la
Seguridad Social (TSS) de la empresa.

CUMPLE
Información validada en línea 

(SIGEF)
CUMPLE

Pág. 12 de las credenciales 
(Sobre A) validado en línea 

Registro Mercantil actualizado. CUMPLE
Págs. 70-73 de las 

credenciales (Sobre A) 
validado en línea

CUMPLE
Págs. 13-16 de las credenciales 

(Sobre A) validado en línea

Nómina de accionistas, debidamente registrada
ante la Cámara de Comercio y Producción
correspondiente.

CUMPLE
Pág. 86 de las credenciales 

(Sobre A)
CUMPLE

Pág. 17 de las credenciales 
(Sobre A)

Estatutos sociales de la compañía,
debidamente registrada ante la Cámara de
Comercio y Producción correspondiente.

CUMPLE
Págs. 74-82 de las 

credenciales (Sobre A)
CUMPLE

Págs. 23-54 de las credenciales 
(Sobre A)

Acta última Asamblea que designa
representante autorizado para contraer
obligaciones homologas al objeto de la
contratación debidamente registrada ante la
Cámara de Comercio y Producción
correspondiente.

CUMPLE
Págs. 84-85 de las 

credenciales (Sobre A)
CUMPLE

Págs. 20-22  de las credenciales 
(Sobre A)

Preparado por: Katherin L. Familia Santana, abogada; Revisado por: Rosa M. Reynoso, coordinadora de la Gerencia de Compras y Contrataciones

Cumple /
No Cumple

1. Presentación del 
documento.

2. Información del 
documento.

3. Verificación con 
el emisor (si 

aplica).

Documentación requerida por la 
Institución

Criterio
Medio de 

Verificación

Ofertas evaluadas

CONCENTRA CID CORREA, S.R.L. WEPSYS, S.R.L.
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Nombre del Proceso:

Referencia del Proceso:

Fecha de Evaluación:

Evaluación Comentario 

Formulario de Presentación de oferta CUMPLE Pág. 1 de las credenciales (Sobre A)

Formulario de información sobre el oferente CUMPLE Pág. 2 de las credenciales (Sobre A)

Documento de identidad del representante legal
(cédula o pasaporte)

CUMPLE Pág. 3 de las credenciales (Sobre A)

Certificación vigente de Mipymes emitida por el
Ministerio de Industria y Comercio y Mipymes
(Opcional)

CUMPLE Pág. 5 de las credenciales (Sobre A) validado en línea

Registro de Proveedores del Estado (RPE)
actualizado con la actividad comercial de acuerdo
con el objeto contractual.

CUMPLE Pág. 6 de las credenciales (Sobre A) validado en línea

Certificación de la Dirección General de Impuestos
Internos (DGII) en la cual se manifieste que el
oferente se encuentra al día con sus obligaciones
fiscales (pagos, anticipos, ITBIS, y los aplicables al
oferente).

CUMPLE Pág. 7 de las credenciales (Sobre A) validado en línea (SIGEF)

Declaración jurada simple (no requiere firma de
notario) del oferente manifestando que no se
encuentra dentro de las prohibiciones en el artículo
14 de la Ley núm. 340-06 y sus modificaciones y el
artículo 14 de Reglamentos de Compras y
Contrataciones del Poder Judicial.

CUMPLE Pág. 8 de las credenciales (Sobre A) 

Certificación de pago de la Tesorería de la
Seguridad Social (TSS) de la empresa.

CUMPLE Pág. 9 de las credenciales (Sobre A) validado en línea (SIGEF)

Registro Mercantil actualizado. CUMPLE Págs. 10-14 de las credenciales (Sobre A) validado en línea

Nómina de accionistas, debidamente registrada ante
la Cámara de Comercio y Producción
correspondiente.

CUMPLE Págs. 15-16 de las credenciales (Sobre A)

Estatutos sociales de la compañía, debidamente
registrada ante la Cámara de Comercio y
Producción correspondiente.

CUMPLE Págs. 17-29 de las credenciales (Sobre A)

Acta última Asamblea que designa representante
autorizado para contraer obligaciones homologas al
objeto de la contratación debidamente registrada
ante la Cámara de Comercio y Producción
correspondiente.

CUMPLE Págs. 30-33 de las credenciales (Sobre A)

Preparado por: Katherin L. Familia Santana, abogada; Revisado por: Rosa M. Reynoso, coordinadora de la Gerencia de Compras y Contrataciones

CONCLUSIÓN: Los oferentes SOLVEX DOMINICANA, S.R.L.; GBM DOMINICANA, S.A.; MEDIATRIX, S.R.L.; CONCENTRA CID CORREA, S.R.L.; WEPSYS, 
S.R.L. y UTREEE, S.R.L. CUMPLEN con los requerimientos de credenciales conforme al pliego de condiciones que rige el presente proceso de licitación pública nacional, 
referencia núm. LPN-CPJ-05-2024. Con relación al oferente SIDDHATECH SOFTWARE SERVICES PRIVATE LIMITED NO CUMPLE con la certificación de la DGII (punto 
17.1.6 del pliego de condiciones), esta documentación debe estar traducida al idioma español, en virtud de lo establecido en la resolución núm. PNP-05-2019, emitida por la Dirección 
General de Contrataciones Públicas sobre Requisitos de Inscripción en el Registro de Proveedores del Estado en el numeral séptimo, párrafo IV: "En caso de que la documentacion se 
encuentre en un idioma diferente al español, deberá presentarse debidamente traducida por un traductor judicial y apostillada conforme al Convenio de la Haya o por el consulado 
dominicano acreditado en el país de procedencia en cuando a la jurisdicción de constitución, según corresponda" . NO CUMPLE con la certificación de la TSS (punto 17.1.8 del 
pliego de condiciones), documento no fue depositado, se requiere una documentación equivalente a este requerimiento debidamente traducida al idioma español. Con relación al 
registro mercantil (punto 17.1.9 del pliego de condiciones), se hace la observación de que CUMPLE en virtud de lo establecido en la Ley General de Sociedades Comerciales y 
Empresas Individuales de Responsabilidad Limitada No. 479-08, modificada por la Ley no. 31-11, en su artículo 11, párrafo II: "(...) Las sociedades extranjeras no estarán sujetas a 
matricularse en el Registro Mercantil para el ejercicio de actos aislados u ocasionales, estar en juicio o la inversión en acciones o cuotas sociales."  Por la documentación depositada, 
no se evidencia una actividad comercial permanente en el país.

Consejo del Poder Judicial
FORMULARIO DE EVALUACIÓN DE DOCUMENTACIÓN DE CREDENCIAL - PRELIMINAR

LPN-CPJ-05-2024

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN

Cumple /
No Cumple

1. Presentación del 
documento.

2. Información del 
documento.

3. Verificación con 
el emisor (si 

aplica).

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES ESPECIALIZADOS PARA EL DESARROLLO DE 
SOFTWARE

Documentación requerida por la 
Institución

Criterio
Medio de 

Verificación
UTREEE, S.R.L.

16 de mayo de 2024

Ofertas evaluadas
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